
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE 3 

CONCORSO PER L’AMMISSIONE AL CORSO DI DOTTORATO DI RICERCA IN 
MEDIUM E MEDIALITÀ (a.a.2021-2022) PRESSO L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

ECAMPUS 

BANDITO CON DECRETO N. 77/21 

  



VERBALE DELLA TERZA SEDUTA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER 
L’AMMISSIONE AL XXXVII CICLO DEL CORSO DI DOTTORATO DI RICERCA IN MEDIUM E 
MEDIALITÀ PRESSO L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI ECAMPUS BANDITO CON DECRETO 
RETTORALE N. 77/21 

Il giorno 20-08-2021, alle ore 14.30, si è riunita in modalità telematica la Commissione giudicatrice 
nominata con Decreto Rettorale n. 90/21 del 21/07/2021 e cosi ̀composta:  

Nominativo Qualifica Ateneo 
Marco Teti (presidente) Professore Associato Area CUN 10  Università degli studi eCampus 
Sabrina Bonomi 
(segretaria) 

Professore Associato Area CUN 13 Università degli studi eCampus 

Arianna D’Ulizia Ricercatore Area CUN 14  Consiglio NazionaledelleRicerche 
Martina Pantarotto Professore Associato Area CUN 11  Università degli studi eCampus 
Paola Todini Ricercatore T.D. Area CUN 12  Università degli studi eCampus 
 
La Commissione prende visione dell'elenco dei candidati considerati idonei come da verbale della 
seconda riunione: 
 
Alampi Antonino Rosario Riccardo 
Alibrandi Pasquale 
Armillotta Annarita 
Bassi Jacopo 
Bottini Claudia 
Casaccia Michele 
Chece Diego Maria 
Di Veroli Anna 
Ferro Giulio 
Finocchiaro Giuseppe Gabriele 
Gemmellaro Alfio 
Ghani Junaid 
Grillo Michelle 
Lando Carlotta 
Lazazzera Ippolita 
Pirrone Marco 
Prestininzi Flavia 
Ridolfo Loredana 
Romano Carla 
Romiti Andrea 
Rutigliano Giovanni 
Savo Renata 
Scerra Carmine Pierpaolo 
Serdiuk Ihor 
Shah Sahar 
Sorino Chiara 
Villa Flavio 
Vitali Lucia Rita Carla Maria 
Vitaloni Chiara 

Ognuno dei membri della Commissione dichiara di non avere relazioni di parentela ed affinità entro 
il 4°grado incluso con gli altri commissari e con i candidati (ai sensi dell'art. 5 c. 2 D.Lgs. 
07.05.1948, n. 1172) e di non trovarsi nelle situazioni di incompatibilità di cui all'art. 51 del c.p.c.. 



Il Presidente invita il Segretario a leggere il verbale della riunione di insediamento della 
Commissione avvenuta in data 28/07/2021 alle ore 17, nella quale sono stati definiti i criteri di 
valutazione dei candidati.  
 
Successivamente, la Commissione discute le modalità con cui espletare i lavori, ribadendo i criteri 
già precedentemente fissati, decidendo di procedere all’esame delle domande dei candidati 
ammessi come da verbale della seconda riunione, e della documentazione presentata da ciascuno 
di essi, seguendo l’ordine alfabetico. 
La Commissione dà inizio alla procedura di valutazione degli elementi presentati dai candidati, 
assegnando i punteggi in base ai criteri predeterminati nella prima riunione. Alle ore 18.30 la 
commissione sospende la riunione in considerazione del numero elevato di candidati da 
esaminare e concorda di riconvocarsi il giorno 07/09/2021 alle ore 14:30 per completare l’esame. 
A conclusione della valutazione e sulla base dei punteggi complessivi assegnati, la Commissione 
formula, con riferimento a ciascun candidato, un giudizio collegiale che è allegato al presente 
verbale (allegato A) e redige la graduatoria di merito, individuando e dichiarando all’unanimità̀ i 
candidati ammessi al colloquio (allegato B) che si svolgerà ̀ il 22 e 23/09/2021 a partire dalle ore 
9:00 in modalità ̀telematica con videoconferenza aperta al pubblico.  
 
Graduatoria 
 
 CANDIDATO PUNTEGGIO ESITO 
1 Armillotta Annarita 42,2 AMMESSA 
2 Casaccia Michele 40,5 AMMESSO 
3 Chece Diego Maria 40,2 AMMESSO 
4 Bottini Claudia 39 AMMESSA 
5 Sorino Chiara 37,2 AMMESSA 
6 Ridolfo Loredana 36,5 AMMESSA 
7 Vitali Lucia Rita Carla Maria 36,1 AMMESSA 
8 Prestininzi Flavia 33,7 AMMESSO 
9 Grillo Michelle 33,2 AMMESSA 

10 Alampi Antonino Rosario Riccardo 32,2 AMMESSO 
11 Gemmellaro Alfio 32,2 AMMESSO 
12 Vitaloni Chiara 31,9 AMMESSA 
13 Pirrone Marco 31,2 AMMESSO 
14 Bassi Jacopo 30,9 AMMESSO 
15 Rutigliano Giovanni 30,3 AMMESSO 
16 Scerra Carmine Pierpaolo 30,2 AMMESSO 
17 Di Veroli Anna 30,1               AMMESSA 
18 Romano Carla 27 NON AMMESSO 
19 Savo Renata 26,2 NON AMMESSO 
20 Romiti Andrea 25,1 NON AMMESSO 
21 Lazazzera Ippolita 24,3 NON AMMESSO 
22 Ferro Giulio 24,2 NON AMMESSO 
23 Lando Carlotta 23,2 NON AMMESSO 
24 Alibrandi Pasquale   23 NON AMMESSO 
25 Villa Flavio 20,2 NON AMMESSO 
26 Ghani Junaid 17,9 NON AMMESSO 
27 Shah Sahar 15,9 NON AMMESSO 
28 Finocchiaro Giuseppe Gabriele 11,2 NON AMMESSO 



29 Serdiuk Ihor 10,2 NON AMMESSO 
 

La seduta è dichiarata chiusa alle ore 19:00 ed è fissata, per quella successiva, la data del giorno 
22/09/2021 alle ore 9:00.  

Allegati: 
Allegato A: giudizi collegiali sui candidati; 
Allegato B: elenco e convocazione degli ammessi alla prova orale.  

Letto, approvato, sottoscritto.  

 

La Commissione 

 
IL PRESIDENTE            Prof. Marco Teti    

 

IL SEGRETARIO  Prof.ssa Sabrina Bonomi  

 

ICOMPONENTI         Dr.ssa Arianna D’Ulizia 

 

Prof.ssa Martina Pantarotto 

 

Dr.ssa Paola Todini  

 
 


		paola.todini@legalmail.it
	2021-09-09T08:25:57+0000
	Roma
	PAOLA TODINI
	Sottoscrizione del verbale




